Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в государственной собственности
г. Волгодонск                                                                                           15.11.2016 г.

Комиссия в составе: 4 чел.

Председатель комиссии: Е.В.Ерохин

Члены комиссии: Н.Н.Савина, Н.Ф.Лоскутова, Н.Д.Новосельцева.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах аукциона, проведенного 15.11.2016г., по лоту № 1: «Земельный участок, находящийся в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040255:51, площадью 840 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, пер. Низовской, 15, под строительство индивидуального жилого дома».

Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск,
ул. Ленинградская, д. 10, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 09 ч. 30 мин.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка): 710 000,00 руб.

Размер задатка: 142 000,00 руб.

Шаг аукциона: 21 300,00 руб.

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:

Согласно статье 21 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», утвержденных решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», земельный участок расположен в зоне Ж-1/10 (подзона «Б»).

Для зоны жилой застройки первого типа (Ж-1) установлены следующие предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

- площадь земельного участка максимальная - 3000 кв.м., минимальная -
500 кв.м.;

- максимальное количество этажей – 3, минимальное – не нормируется;

- высота зданий, сооружений – максимальная – 12 м, минимальная – не нормируется;

- процент застройки максимальный – определяется проектной документацией при условии обеспечения нормируемой инсоляции и аэрации, минимальный – не нормируется.

Иные показатели:

- максимальная высота оград вдоль улиц – 2,0 м;

- максимальная высота оград между соседними участками – 2,0 м (при условии устройства проветриваемого ограждения);

- отступ застройки от красной линии улицы – 3 м (для всех видов объектов капитального строительства);

- отступ застройки от межи, разделяющей соседние участки – нормируется техническими регламентами, региональными и местными нормативами градостроительного проектирования;

- устройство выгребной ямы – выгребная яма выполняется герметично гидроизолированно снаружи и изнутри не более 3 м глубиной, от 1 до 2 м шириной, расстояние выгребной ямы от дома должно быть не менее 5 м, до забора – не менее 2 м, дно ямы делается с наклоном в сторону люка, обязательна установка вентиляционной трубы диаметром 100 мм и выносом над землей не менее 600 мм, расстояние от выгребной ямы до сетей водопровода не менее 5 м;

- площадь индивидуального жилого дома – максимальная, определяется проектной документацией при условии обеспечения нормируемой инсоляции и аэрации, минимальная – 28 кв.м.

Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: председателя комиссии – Е.В.Ерохина
На аукционе присутствовали следующие участники:

	№ участника
	Ф.И.О. гражданина

	1
	Крутиков Игорь Викторович

	2
	Назарчик Андрей Николаевич

	3
	Овчарова Ольга Владимировна (по доверенности от 02.08.2016, удостоверенной в реестре за № 5-3653, Овчаров А.С.)

	4
	Фетисов Роман Иванович

	5
	Бродский Сергей Александрович

	6
	Шевяков Андрей Алексеевич

	7
	Андрюков Антон Игоревич

	8
	Назарчик Марина Павловна

	9
	Дурицкий Сергей Викторович

	10
	Коваленко Олег Сергеевич

	11
	Посевин Роман Николаевич

	12
	Тухужев Виталий Валериевич

	14
	Егиазарян Арман Хачатурович

	16
	Павлова Екатерина Викторовна

Участник под № 13 -Кибалова Александра Алексеевна и участник под № 15 – Лукашов Борис Викторович на аукцион не явились.

В ходе аукциона, последнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под № 4 – Фетисов Роман Иванович, место жительства – Ростовская обл., г. Волгодонск, бул. Великой Победы, д. 21, кв. 57, который предложил цену предмета аукциона в размере 1 775 000,00 руб. (Один миллион семьсот семьдесят пять тысяч рублей 00 коп.).
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под № 5 – Бродский Сергей Александрович, место жительства – Ростовская обл., Зимовниковский район, х. Камышев, пер. Спортивный, д. 11, кв. 2, который предложил цену предмета аукциона в размере 1 753 700,00 руб. (Один миллион семьсот пятьдесят три тысячи семьсот рублей 00 коп.).

РЕШИЛИ:

1 Признать победителем аукциона, проведенного 15.11.2016г. в 09 ч.
30 мин., по лоту № 1: «Земельный участок, находящийся в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040255:51, площадью 840 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, пер. Низовской, 15, под строительство индивидуального жилого дома» участника под № 4 – Фетисова Романа Ивановича, место жительства – Ростовская обл.,
г. Волгодонск, бул. Великой Победы, д. 21, кв. 57, предложившего наибольшую цену за земельный участок.

2 Предоставить Фетисову Роману Ивановичу, в собственность, земельный участок, находящийся в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, под строительство индивидуального жилого дома, с кадастровым номером 61:48:0040255:51, площадью 840 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, пер. Низовской, 15, по цене 1 775 000,00 руб. (Один миллион семьсот семьдесят пять тысяч рублей 00 коп.).
3 Участником, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона является участник под № 5 – Бродский Сергей Александрович, место жительства – Ростовская обл., Зимовниковский район, х. Камышев,
пер. Спортивный, д. 11, кв. 2, который предложил цену предмета аукциона в размере 1 753 700,00 руб. (Один миллион семьсот пятьдесят три тысячи семьсот рублей 00 коп.).
4 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ направить победителю аукциона: участнику под № 4 – Фетисову Р.И. три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления данного протокола.

5 Зачесть задаток, перечисленный победителем аукциона, Фетисовым Р.И., в оплату приобретаемого земельного участка.

6 Задатки лицам, не победившим в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.

7 Победитель аукциона оплачивает оставшуюся стоимость земельного участка в течение 10 календарных дней с момента заключения договора купли-продажи земельного участка, с обязательным предоставлением платежных документов, подтверждающих произведенную оплату.

8 Настоящий протокол является основанием для заключения договора купли-продажи земельного участка.

9 Протокол составлен в 2 экз.: по одному для победителя аукциона и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.

	Заместитель председателя КУИ города Волгодонска

(И.о. председателя аукционной комиссии)                                           Е.В.Ерохин

	Члены аукционной комиссии:

Начальник отдела земельных отношений

                      Н.Н.Савина

	Главный специалист отдела

земельных отношений

                            Н.Ф.Лоскутова

	Ведущий специалист отдела
земельных отношений

              Н.Д.Новосельцева

Победитель аукциона

      Р.И.Фетисов